São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte 

lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria Municipal crédito 

suplementar no orçamento vigente, no valor de R$ 2.921.954,00 (dois milhões, novecentos e vinte 

e um mil e novecentos e cinquenta e quatro reais), objetivando as adequações do orçamento para 

o exercício de 2024. 

Art. 2º. A abertura dos presentes créditos adicionais observou as seguintes 

classificações institucionais, funcionais-programáticas e econômicas: 

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

[...]

Ministério da Saúde, devendo onerar, ao final do processo de adesão, a Funcional Programática

10.301.5119.219A - Piso de Atenção Primária à Saúde, PO 000F - Incentivo Financeiro para Atenção à Saúde

Bucal, em parcela única, totalizando o valor de R$ 171.103.576,00 (cento e setenta e um milhões, cento e

três mil, quinhentos e setenta e seis reais).

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NISIA TRINDADE LIMA

ANEXO

IBGE UF MUNICÍPIO VALOR A SER REPASSADO

120001 AC ACRELANDIA R$20.335,00

120005 AC ASSIS BRASIL R$21.693,00

120010 AC BRASILEIA R$39.018,00

120013 AC BUJARI R$20.727,00